c)  Maior idade.   

5.4    Em caso de indeferimento da solicitação caberá pedido de reconsideração fundamentada 

à PROAD no prazo de 5 (cinco) dias úteis.  

6. DO VALOR DO AUXÍLIO, DA CONTRATAÇÃO E DO PAGAMENTO 

6.1 Fica limitado o valor de até R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) para custear matrícula e 

mensalidades por servidor. 

6.2 A contratação e os pagamentos serão realizados diretamente à Instituição de Ensino 

Superior - IES a qual o servidor realizará o curso. 

6.3 Após a homologação do resultado pela PROAD, a CDH devolverá o processo ao servidor